
1/13 

SMLOUVA O KOLEKTIVNÍM PLNĚNÍ 

tato smlouva (dále jako „Smlouva“) je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle ustanovení § 4 
odst. 2, písm. b) a § 15 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o jednorázových plastech“), níže 
uvedeného dne mezi:

1. NEVAJGLUJ a.s.
se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 19180632

DIČ: CZ19180632

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28048

zastoupená Romanem Grametbauerem, předsedou představenstva,

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 1388028054/2700
adresa elektronické pošty: vyrobci@nevajgluj.cz

adresa pro elektronickou fakturaci: fakturace@nevajgluj.cz

ID datové schránky: 6wvwqzc

(dále jen „Dodavatel“) na straně jedné

   , č. účtu: 

a 

2. 
se sídlem:  
IČO:  
DIČ: 
zastoupená:  
bankovní spojení: 
adresa elektronické pošty:  
adresa pro elektronickou fakturaci:  
ID datové schránky: 
(dále jen „Objednatel“) na straně druhé 

(Dodavatel a Objednatel dále také jen „Smluvní strana“ a společně také jen „Smluvní strany“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

Preambule 

(A) Dodavatel je provozovatelem kolektivního systému ve smyslu § 3 odst. 3 písm. i) zákona o
jednorázových plastech provozovaného na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí
ze dne 10. 10. 2023, č.j. MZP/2023/740/6025, kterým bylo Dodavateli vydáno oprávnění
k provozování kolektivního systému podle § 13 zákona o jednorázových plastech. Dodavatel
zajišťuje pro výrobce tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro použití v kombinaci
s tabákovými výrobky dle odst. 1 části D přílohy zákona o jednorázových plastech (dále jen

mailto:vyrobci@nevajgluj.cz
mailto:fakturace@nevajgluj.cz


2/13 

„tabákové výrobky“) společné plnění povinností výrobců, které jsou stanoveny v § 9 a 10 zákona 
o jednorázových plastech.

(B) Objednatel je výrobcem tabákových výrobků ve smyslu §3 odst. 3 písm. b) zákona o
jednorázových plastech, který je zejména povinen v souladu s § 9 zákona o jednorázových
plastech provádět osvětovou činnost a v souladu s § 10 zákona o jednorázových plastech hradit
náklady obcí na úklid odpadu z tabákových výrobků a soustřeďování odpadu z tabákových
výrobků.

(C) Objednatel má zájem zajistit plnění svých zákonných povinností výrobce dle § 9 a 10 zákona o
jednorázových plastech prostřednictvím kolektivního systému Dodavatele v souladu s § 4 odst. 2
písm. b) zákona o jednorázových plastech;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele plnění povinnosti výrobce provádět osvětovou 
činnost dle § 9 zákona o jednorázových plastech a jeho prováděcích předpisů a povinnosti 
výrobce na základě smluv o úhradě nákladů uzavřených s obcemi hradit náklady obcí vynaložené 
na úklid odpadu z tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro použití v kombinaci 
s tabákovými výrobky dle odst. 1 části D přílohy zákona o jednorázových plastech (dále jen 
„tabákové výrobky“) a soustřeďování odpadu z těchto výrobků dle § 10 zákona o jednorázových 
plastech. 

1.2. Objednatel se zavazuje Dodavateli poskytnout veškerou součinnost pro plnění závazků 
Dodavatele z této Smlouvy a zavazuje se zaplatit Dodavateli příspěvek na zajištění kolektivního 
plnění dle této Smlouvy. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

2.1. Dodavatel je ve smyslu § 9 zákona o jednorázových plastech povinen pro výrobce zajistit 
provádění osvětové činnosti zaměřené na informování konečných uživatelů tabákových výrobků 
a změnu spotřebitelského chování za účelem snížení množství odpadu z tabákových výrobků, 
kterého se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená k jeho odkládání. 

2.2. Dodavatel je ve smyslu § 10 zákona o jednorázových plastech povinen pro výrobce na základě 
písemné smlouvy zajistit hrazení nákladů obcím vynaložených na: 

§ úklid odpadu z tabákových výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená
k jeho odkládání, a na následnou přepravu a zpracování tohoto odpadu; a

§ soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému odpadového
hospodářství ve společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad, včetně
speciálních sběrných nádob na odpad z těchto vybraných plastových výrobků umístěných na
veřejných prostranstvích, jeho přepravu a zpracování.

2.3. Dodavatel je povinen vést evidenci výrobců tabákových výrobků, se kterými má uzavřenou 
smlouvu o kolektivním plnění, evidenci množství tabákových výrobků uvedených na trh výrobci, 
s kterými má uzavřenu smlouvu o kolektivním plnění, a prostřednictvím roční zprávy o 
tabákových výrobcích dle § 21 odst. 3) poskytovat Ministerstvu životního prostředí údaje za 
uplynulý kalendářní rok vždy do 30. června následujícího roku. 



3/13 

2.4. Dodavatel se zavazuje, že prostřednictvím plnění svých povinností dle § 15 odst. 7 zákona o 
jednorázových plastech zajistí plnění povinnosti Objednatele stanovené § 10 odst. 3 zákona o 
jednorázových plastech. 

2.5. Dodavatel je povinen vytvářet rezervu dle § 18 odst. 1 zákona o jednorázových plastech. 

2.6. Dodavatel je povinen zajistit, aby auditor provedl u Dodavatele a Objednatele dle § 22 odst. 2 
zákona o jednorázových plastech a v souladu s čl. 6 této Smlouvy ověření správnosti a úplnosti: 

§ údajů o množství vybraných plastových výrobků uvedených na trh, které výrobci vykázali
provozovateli kolektivního systému; a

§ vedení evidencí podle § 21 odst. 1 zákona o jednorázových plastech.
(dále jen „Audit“).

2.7. Dodavatel není povinen pro Objednatele zajišťovat plnění dalších povinností, které má výrobce 
tabákových výrobků podle zákona o jednorázových plastech, a které nejsou předmětem této 
Smlouvy.  

3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

3.1. Objednatel je v souladu s čl. 4.1 Smlouvy povinen hradit Dodavateli za každý kalendářní rok 
příspěvek na zajištění kolektivního plnění stanovený Dodavatelem (dále jen „příspěvek na 
kolektivní plnění“) dle bodu 4.4 této Smlouvy. 

3.2. Objednatel je povinen vést řádným a průkazným způsobem pravdivou a úplnou evidenci všech 
tabákových výrobků, které uvádí na trh, a na které se vztahují povinnosti dle zákona o 
jednorázových plastech. Specifikace tabákových výrobků a způsob jejich evidence pro účely této 
Smlouvy jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 této Smlouvy. 

3.3. Objednatel nejpozději ke dni uzavření Smlouvy předá Dodavateli řádně a úplně vyplněný 
Vstupní výkaz o množství a kategoriích tabákových výrobků uvedených Objednatelem na trh     
v kalendářním roce předcházejícím roku, v němž byla uzavřena tato Smlouva. Formulář výkazu 
je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3.4. Objednatel je povinen každý rok vyhotovit Roční výkaz o množství a kategoriích tabákových 
výrobků uvedených Objednatelem na trh v daném kalendářním roce. Objednatel řádně a úplně 
vyplněný Roční výkaz doručí Dodavateli elektronicky do informačního systému Dodavatele 
nejpozději do 28. 2. kalendářního roku následujícího po roku, za který se Roční výkaz vyplňuje. 
Dodavatel potvrdí přijetí Ročního výkazu e-mailem. Formulář Ročního výkazu je uveden 
v příloze č. 2 této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn formulář Ročního výkazu jednostranně měnit 
a zveřejnit jej do konce kalendářního roku, za který se výkaz vyplňuje, na webových stránkách 
Dodavatele. Objednatel obdrží do datové schránky a na adresu elektronické pošty do konce 
kalendářního roku, za který se výkaz vyplňuje, výzvu k vyplnění elektronického výkazu.   

3.5. Pokud předaný Roční výkaz obsahuje chyby, je Objednatel povinen vyhotovit a předat Dodavateli 
Opravný výkaz. Při zjištění chyb je Objednatel povinen neprodleně upozornit Dodavatele e-
mailem na adresu elektronické pošty. Po následné elektronické výzvě Dodavatele vyhotoví a 
předá elektronicky do informačního systému Dodavatele Opravný výkaz. V případě, že z 
Opravného výkazu vyplyne zvýšení nároku Dodavatele na příspěvek na kolektivní plnění, je 
Objednatel povinen zaplatit Dodavateli rozdíl i smluvní pokutu ve výši podle ustanovení 5.3 
Smlouvy. V případě, že z Opravného výkazu vyplyne snížení nároku Dodavatele na příspěvek na 



4/13 

kolektivní plnění, může Objednatel s ohledem na průběžné plnění povinností dle zákona o 
jednorázových plastech požádat o vrácení přeplatku nejpozději do 31.3. kalendářního roku 
následujícího po roku, za který podal Roční výkaz, který je opravován. 

3.6. Objednatel je povinen umožnit auditorovi provedení kontroly a poskytnout součinnost při 
provádění Auditu dle bodu 2.6 Smlouvy. 

4. PŘÍSPĚVEK NA KOLEKTIVNÍ PLNĚNÍ

4.1. Dodavatel je povinen zajistit podle § 15 odst. 4 zákona o jednorázových plastech, aby příspěvky 
na kolektivní plnění hrazené výrobci tabákových výrobků pokrývaly: 

a) náklady skutečně a účelně vynakládané obcemi na úklid odpadu z tabákových výrobků,
kterého se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou
přepravu a zpracování tohoto odpadu;

b) náklady skutečně a účelně vynakládané obcemi na soustřeďování odpadu z tabákových
výrobků v rámci obecního systému odpadového hospodářství ve společných sběrných
nádobách na směsný komunální odpad, jeho přepravu a zpracování;

c) náklady na osvětovou činnost podle § 9 zákona o jednorázových plastech;
d) náklady na tvorbu rezervy podle § 18 odst. 1 zákona o jednorázových plastech;
e) náklady na vedení evidencí, zpracování a zasílání ročních zpráv a jejich uchovávání podle

§ 21 zákona o jednorázových plastech;
f) běžné administrativní náklady nutné k zajištění činnosti Dodavatele.

4.2. Příspěvek na kolektivní plnění se vypočte jako součin množství tabákových výrobků uvedených 
na trh Objednatelem v Ročním výkazu, přičemž množstvím se rozumí hmotnost tabákových 
výrobků v tunách dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 této Smlouvy, a sazby příspěvku na kolektivní 
plnění v Kč/t tabákových výrobků pro daný kalendářní rok. Sazba příspěvku zohledňuje náklady 
Dodavatele na zajištění kolektivního plnění dle předchozího odstavce a celkové množství 
tabákových výrobků uvedených na trh všemi výrobci zapojenými v kolektivním systému 
Dodavatele.  Výše sazby příspěvku pro kalendářní rok, ve kterém byla tato Smlouva uzavřena, je 
uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy. Výši sazeb příspěvku na kolektivní plnění pro každý další 
následující kalendářní rok oznámí Dodavatel společně se zasláním výzvy k vyplnění Ročního 
výkazu dle bodu 3.4 Smlouvy a zároveň je zveřejní na webových stránkách Dodavatele.  

4.3. Dodavatel je oprávněn měnit Sazebník příspěvku na kolektivní plnění. Změna Sazebníku 
příspěvku na kolektivní plnění bude Objednateli oznámena prostřednictvím e-mailu zaslaného 
na adresu elektronické pošty uvedenou v záhlaví či jinou adresu, která byla Dodavateli pro tento 
účel ke dni změny oznámena, dále pak na webových stránkách Dodavatele, a to alespoň 30 dnů 
před okamžikem účinnosti této změny; toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v den 
umístění tohoto oznámení na webových stránkách Dodavatele. V tomto oznámení musí být 
uvedeno datum, kdy změna Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění nabývá účinnosti.  

4.4. V případě změny Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění podle předchozího bodu této Smlouvy 
je Objednatel oprávněn tuto změnu odmítnout a z toho důvodu Smlouvu písemně vypovědět; 
vypovězení Smlouvy představuje stranami Smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření 
nesouhlasu s návrhem změny Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění. Právo vypovědět 
Smlouvu může Objednatel využít pouze do jednoho měsíce od uveřejnění tohoto oznámení 
a v písemné výpovědi musí být uveden výslovný odkaz na toto ustanovení Smlouvy. V případě, 



5/13 

že Objednatel platně vypoví Smlouvu v uvedené lhůtě, Smlouva zaniká ke dni, který předchází 
dni, kdy nabývá účinnosti změna Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění. V případě, že 
výpověď nebude písemná, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovení Smlouvy nebo 
bude Dodavateli doručena po uplynutí jednoměsíční lhůty, je neplatná. S tímto ukončením 
Smlouvy není spojena žádná zvláštní povinnost, sankce ani náklad. V případě, že v důsledku 
změny Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění nedochází k rozšíření povinností nebo zkrácení 
práv Objednatele, resp. ke zvýšení příspěvku na kolektivní plnění, právo vypovědět Smlouvu 
Objednateli nepřísluší. 

4.5. V případě, že Objednatel po uveřejnění oznámení Dodavatelem podle odst. 4.3. Smlouvu 
nevypoví způsobem podle odst. 4.4. tohoto článku Smlouvy, má se za to, že akceptoval jeho návrh 
na změnu Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění a změna Sazebníku příspěvku na kolektivní 
plnění je pro obě smluvní strany závazná. To platí i v případě, že uhradí dílčí příspěvky na 
kolektivní plnění, vypočtené již podle změněných sazeb Sazebníku příspěvku na kolektivní 
plnění, nebo pokud učiní vůči Dodavateli jiné právní jednání, představující akceptaci návrhu 
na změnu Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění. 

4.6. Příspěvek na kolektivní plnění je cenou bez daně z přidané hodnoty (DPH). K ceně dle předchozí 
věty bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

4.7. Služby zajištění kolektivního plnění, za které je Objednatel povinen hradit příspěvek za kolektivní 
plnění, jsou poskytovány v dílčích obdobích. Dílčími obdobími do 30. 9. v kalendářním roku jsou 
jednotlivá kalendářní čtvrtletí. Z hlediska zákona o DPH je dnem zdanitelného plnění poslední 
den v každém kalendářním čtvrtletí. Dodavatel vystaví vždy do 10 dnů po ukončení kalendářního 
čtvrtletí fakturu, kterou zašle elektronicky Objednateli. Čtvrtletní příspěvek na kolektivní plnění 
je vypočten jako součin předpokládaného čtvrtletního množství výrobků dle Vstupního výkazu a 
následně Ročních výkazů Objednatele za předchozí kalendářní rok a sazby příspěvku pro daný 
kalendářní rok v Kč/t výrobků uvedených na trh. 

4.8. V případě uzavření této Smlouvy v průběhu kalendářního roku bude Dodavatelem vystavena a 
zaslána Objednateli faktura za všechna již uplynulá čtvrtletí. Dle zákona o DPH je dnem 
zdanitelného plnění stanoven den vystavení faktury Dodavatelem.  

4.9. Příspěvek na kolektivní plnění za 4. čtvrtletí kalendářního roku bude vypočten po obdržení 
Ročního výkazu, na základě kterého vypočte Dodavatel celkovou výši příspěvku na kolektivní 
plnění pro daný kalendářní rok a odečte od něj příspěvky na kolektivní plnění za všechna dílčí 
období dle předchozího odstavce. Dodavatel zašle Objednateli elektronicky fakturu, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí Ročního výkazu dle bodu 3.4 této Smlouvy, nejdříve 
však po obdržení Ročních výkazů všech výrobců zapojených do kolektivního systému 7. 3. 
následujícího kalendářního roku po roku, za který se vykazuje. Z hlediska zákona o DPH je dnem 
zdanitelného plnění datum vystavení faktury Dodavatelem.  

4.10. Splatnost faktur Dodavatele Objednatelem je 30 dní od vystavení faktury, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Fakturu Dodavatel zašle Objednateli elektronicky. 

5. SANKCE

5.1. Dodavatel je oprávněn v případě, že na to Objednatele písemně upozorní a Objednatel nesjedná 
v přiměřené době nápravu, požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % 



6/13 

(dvě setiny procenta) z nezaplacené části příspěvku na kolektivní plnění  Dodavatele za každý 
den prodlení s jejím zaplacením.  

5.2. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Objednatel v alespoň půlročním 
prodlení se zaplacením čtvrtletních příspěvků na kolektivní plnění. 

5.3. Dodavatel je oprávněn v případě, že Objednatel uvede do Ročního výkazu nepravdivé nebo 
neúplné údaje, které mají vliv na stanovení celkové výše příspěvků na kolektivní plnění 
zajišťované Dodavatelem, nesjedná v přiměřené době nápravu ani po jeho písemném upozornění, 
požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 % z příspěvku Objednatele na 
kolektivní plnění. 

5.4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě 
obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok Smluvní strany na náhradu újmy v plné 
výši. Rovněž tak není dotčeno oprávnění Smluvní strany od Smlouvy odstoupit, domáhat se 
dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto Smlouvou či 
právním předpisem. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Dodavatel je oprávněn provádět Audit plnění povinností Objednatele podle této Smlouvy, 
zejména kontrolu správnosti údajů, které jsou podkladem pro stanovení výše příspěvku na 
kolektivní plnění Dodavatele dle této Smlouvy. Audit provádí auditor na základě písemného 
pověření od Dodavatele.  

6.2. Audit nemůže být proveden častěji než jednou za 12 měsíců, ledaže by došlo na základě 
předchozího Auditu nebo jiné skutečnosti ke zjištění porušení povinnosti Objednatele, které mělo 
vliv na výši příspěvku na kolektivní plnění Dodavatele, nebo Dodavatel nabude důvodné 
podezření o porušování povinností ze strany Objednatele, nebo to vyžadují právní předpisy nebo 
příslušné orgány veřejné správy.  

6.3. Audit se provádí na základě písemné výzvy Dodavatele, a to nejdříve 14 dnů od obdržení výzvy, 
pokud se Smluvní strany nedohodou jinak. Objednatel poskytne auditorovi veškerou součinnost 
k řádnému provedení kontroly a předloží mu potřebné vyžádané doklady týkající se této smlouvy. 
O provedení Auditu sepisuje auditor zprávu, jejíž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a druhé 
Dodavatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od provedení kontroly. Objednatel se zavazuje 
k odstranění nedostatků uvedených ve zprávě, pokud byly zjištěny, ve lhůtě stanovené 
Dodavatelem, která je obsažena v závěrečném vyjádření Dodavatele. Závěrečné vyjádření 
Dodavatel zašle Objednateli do 10 pracovních dní od předání zprávy auditorem. 

6.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se 
dozvěděly v souvislosti se Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich 
neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat tyto 
údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě 
zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů 
upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení 
(zániku) této Smlouvy.  

6.5. Objednatel souhlasí s tím, aby Dodavatel využil informace o množství tabákových výrobků 
uvedených Objednatelem na trh, které mu Objednatel poskytne v souladu s touto Smlouvou, při 



7/13 

prokazování plnění povinností příslušným správním úřadům a při plnění evidenční a informační 
povinnosti vůči Ministerstvu životního prostředí podle zákona jednorázových plastech.  

6.6. Dodavatel je povinen přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně důvěrných 
informací. Dodavatel je povinen poučit své zaměstnance a členy svých orgánů o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachovávání mlčenlivosti z jejich strany 
řádně kontrolovat. Zaměstnanci Dodavatele nesmí důvěrné skutečnosti, které se dozvěděli v 
souvislosti se Smlouvou, sdělovat ani jiným zaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů 
dodavatele, není-li to nezbytné k plnění jejich pracovních úkolů anebo z hlediska jejich funkčního 
zařazení.  

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně i bez uvedení důvodu vypovědět ke konci 
kalendářního roku, a to výpovědí podanou alespoň šest měsíců předem. Tím není dotčen nárok 
Dodavatele na smluvní pokutu ani jiná práva Dodavatele, jež mu vznikla do dne zániku smlouvy. 
Právo obou Smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není tímto dotčeno. 

7.3. V případě zániku této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle této 
Smlouvy za dobu do zániku Smlouvy obdobně podle této Smlouvy; Objednatel je zejména 
povinen předat Dodavateli Roční výkaz i za poslední období (či jeho část) trvání této Smlouvy 
způsobem a ve lhůtách podle této Smlouvy, Objednatel je poté povinen zaplatit příspěvek na 
kolektivní plnění Dodavateli (v případě výpovědi podle bodu 4.4. Smlouvy pouze poměrnou část 
čtvrtletního příspěvku na kolektivní plnění podle sazby aktuální ke dni, který předchází dni, kdy 
nabývá účinnosti změna Sazebníku příspěvku na kolektivní plnění), vše pod sankcemi uvedenými 
v této Smlouvě. 

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 
předpisy nebo ujednaných v této Smlouvě. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni odstoupení, 
nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato Smlouva na základě dohody smluvních stran nabývá účinnosti k prvnímu dni kalendářního 
roku, v němž byla uzavřena.  

8.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o jednorázových 
plastech a občanským zákoníkem.  

8.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží při 
podpisu této smlouvy po jednom. Smlouvu lze měnit doplňovat nebo zrušit pouze písemnou 
formou. 

8.4. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. 



8/13 

8.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1:  Vstupní Výkaz  
Příloha č. 2:  Formulář Ročního Výkazu 
Příloha č. 3: Sazebník příspěvku na kolektivní plnění 

V Praze dne ________________ V ________________________ dne ____________ 

___________________________ 
Objednatel 

__________________________ 
Dodavatel  



9/13 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o kolektivním plnění 

VSTUPNÍ VÝKAZ (Vzor)

o množství tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro použití v kombinaci
s tabákovými výrobky v kolektivním systému NEVAJGLUJ a.s. 

Definice 

Tabákový výrobek pro účely Smlouvy o kolektivním plnění 
− Filtr obsahující plast

- Jedná se o celý filtr s obsahem acetátu celulózy a příp. dalších plastů, včetně papírku a dalších složek
filtru

Definice vychází z přílohy č. 1 a přílohy č. 3 vyhlášky č. 47/2023 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. Výrobce vede evidenci o 
množství filtrů obsahujících plast v jednotlivých kategoriích tabákových výrobků.  

Kategorie 
Jedná se o skupiny tabákových výrobků, ve kterých se vyskytují filtry obsahující plast 
− Cigarillo/ doutníček

- doutník o hmotnosti nejvýše 3 g, s tím, že doutník je tabákovým smotkem, užívaným prostřednictvím
spalovacího procesu. Obsahuje filtr z acetátu celulózy nebo jiných plastů, krycí list ze surového nebo
rekonstituovaného tabáku a trhanou tabákovou náplň.

- Za doutník se považuje rovněž výrobek skládající se částečně z jiných látek než z tabáku, který jinak
splňuje výše uvedené podmínky (§ 2 odst. 1 písm. Z) a odst. 2 písm. A) zákona o potravinách

− Cigareta
- tabákový provazec vložený či zabalený do cigaretového papíru, obsahujícím filtr z acetátu celulózy nebo

jiných plastů, určeným k užívání prostřednictvím spalovacího procesu.

− Tabáková náplň určená k zahřívání
- tabákový výrobek, obsahující filtr z acetátu celulózy, případně jiných druhů plastů, určený k zahřívání

v k tomu určeném zařízení. Tento výrobek je určen k užívání, které nezahrnuje: spalování tabáku, užívání
nosem, žvýkání.

− Filtry uváděné na trh samostatně
- lze je rozdělit na dvě podskupiny (do výkazu uvádějte součet obou podskupin)

o Cigaretové dutinky jsou obaly z cigaretového papíru určené k individuálním balení cigaret zákazníkem,
obsahující filtr vyrobený z acetátu celulózy nebo jiných plastů.

o Cigaretové filtry k balení cigaret jsou v papíru balené plastové filtry určené k domácí výrobě cigaret a
sloužící k omezení škodlivých prvků vdechovaných při kouření.



10/13 

Pokyny k vyplnění výkazu  

Uveďte množství tabákových výrobků, tj. filtrů obsahujících plast, uvedených na trh v kalendářním roce 
− množství se uvádí v tunách na tři desetinná místa
− Jedná se o tabákové výrobky uvedené na trh v daném kalendářním roce po odečtu výrobků

stažených z trhu na základě změny spotřební daně, pokud k takové změně v daném kalendářním
roce došlo

Tabulka: Množství tabákových výrobků uvedených na trh 
Rok: 2023 
Kategorie t/rok 
Cigarillo/ doutníček 
Cigareta 
Tabáková náplň určená 
k zahřívání  
Filtry uváděné na trh samostatně 
Celkem 



11/13 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o kolektivním plnění 

ROČNÍ VÝKAZ (Vzor) 

o množství tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro použití v kombinaci
s tabákovými výrobky v kolektivním systému NEVAJGLUJ a.s. 

Definice 

Tabákový výrobek pro účely Smlouvy o kolektivním plnění 
− Filtr obsahující plast

- Jedná se o celý filtr s obsahem acetátu celulózy a příp. dalších plastů, včetně papírku a dalších složek
filtru

Definice vychází z přílohy č. 1 a přílohy č. 3 vyhlášky č. 47/2023 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. Výrobce vede evidenci o 
množství filtrů obsahujících plast v jednotlivých kategoriích tabákových výrobků. 

Kategorie 
Jedná se o skupiny tabákových výrobků, ve kterých se vyskytují filtry obsahující plast 
− Cigarillo/ doutníček

- doutník o hmotnosti nejvýše 3 g, s tím, že doutník je tabákovým smotkem, užívaným prostřednictvím
spalovacího procesu. Obsahuje filtr z acetátu celulózy nebo jiných plastů, krycí list ze surového nebo
rekonstituovaného tabáku a trhanou tabákovou náplň.

- Za doutník se považuje rovněž výrobek skládající se částečně z jiných látek než z tabáku, který jinak
splňuje výše uvedené podmínky (§ 2 odst. 1 písm. Z) a odst. 2 písm. A) zákona o potravinách

− Cigareta
- tabákový provazec vložený či zabalený do cigaretového papíru, obsahujícím filtr z acetátu celulózy nebo

jiných plastů, určeným k užívání prostřednictvím spalovacího procesu.

− Tabáková náplň určená k zahřívání
- tabákový výrobek, obsahující filtr z acetátu celulózy, případně jiných druhů plastů, určený k zahřívání

v k tomu určeném zařízení. Tento výrobek je určen k užívání, které nezahrnuje: spalování tabáku, užívání
nosem, žvýkání.

− Filtry uváděné na trh samostatně
- lze je rozdělit na dvě podskupiny (do výkazu uvádějte součet obou podskupin)

o Cigaretové dutinky jsou obaly z cigaretového papíru určené k individuálním balení cigaret zákazníkem,
obsahující filtr vyrobený z acetátu celulózy nebo jiných plastů.

o Cigaretové filtry k balení cigaret jsou v papíru balené plastové filtry určené k domácí výrobě cigaret a
sloužící k omezení škodlivých prvků vdechovaných při kouření.



12/13 

Pokyny k vyplnění výkazu  

Uveďte množství tabákových výrobků, tj. filtrů obsahujících plast, uvedených na trh v kalendářním roce 
− množství se uvádí v tunách na tři desetinná místa
− Jedná se o tabákové výrobky uvedené na trh v daném kalendářním roce po odečtu výrobků

stažených z trhu na základě změny spotřební daně, pokud k takové změně v daném kalendářním
roce došlo

Tabulka: Množství tabákových výrobků uvedených na trh 
Rok: 2024 
Kategorie t/rok 
Cigarillo/ doutníček 
Cigareta 
Tabáková náplň určená 
k zahřívání  
Filtry uváděné na trh samostatně 
Celkem 



13/13 

Příloha č. 3 ke Smlouvě o kolektivním plnění 

SAZEBNÍK PŘÍSPĚVKU NA KOLEKTIVNÍ PLNĚNÍ 
pro výrobce tabákových výrobků zapojené v kolektivním systému NEVAJGLUJ a.s. 

Platnost od: 1. 1. 2024 

Kategorie Kč / t výrobku* 
Cigarillo/ doutníček 29 170 
Cigareta 29 170 
Tabáková náplň určená k zahřívání 29 170 
Filtry uváděné na trh samostatně 29 170 

* výrobkem je filtr obsahující plast v jednotlivých kategoriích. Jedná se vždy o celý filtr s obsahem acetátu celulózy
a příp. dalších plastů, včetně papírku a dalších složek filtru.


	2: 
	se sídlem: 
	zastoupená: 
	bankovní spojení: 
	fill_6: 
	adresa elektronické pošty: 
	VPraze dne: 
	V: 
	dne: 
	fill_3: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 


